
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  9   Del  21-01-21

NUM.REG.GEN.28

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z26304AF11) - EMERGENZA NEVE - LAVORI URGENTI DI
RIPARAZIONE DELLO SPARGISALE. - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di gennaio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n.12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:
- che nei giorni 5-6-7 Gennaio 2021 tutto il territorio comunale è stato interessato da un’ondata
di maltempo con versamenti di abbondanti nevicate;

- che durate la suddetta emergenza si è provveduto ad attivare il “Piano Emergenza Neve
2020/21” con il relativo servizio di sgombraneve con il mezzo di questo Ente;



Considerato:
- che durante il servizio di sgombraneve lo spandisale ha subito una rottura della coclea ed è
necessario portarlo in riparazione da ditta specializzata;

- l’urgenza di eseguire la riparazione, questo ufficio ha preso contatti con la ditta “Service
Pompe Srl” con sede in Pierantonio (PG) (P.Iva: 02175000542), la quale è disponibile alla
riparazione immediata ed ha presentato un preventivo di spesa di Euro 1.470,00 oltre IVA 22%
(Euro 323,40) per un totale complessivo di Euro 1.793,40;

Visto:
- l’urgenza di eseguire la riparazione dello spandisale onde evitare la sospensione del servizio di
sgombraneve in caso di emergenza maltempo;

Verificato:
- che l’importo della spesa di Euro 1.793,40 troverà copertura nel Capitolo di Bilancio 2021 al
nr. 2008;
- il DURC regolare della ditta interessata;

Dato atto che ai sensi articolo 1, comma 130, della legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019” i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA.

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge 241/90 e
art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

D E T E R M I N A

1) Di affidare alla ditta specializzata “Service Pompe Srl”, con sede in Pierantonio (PG)
(P.Iva: 02175000542), i lavori urgenti di riparazione dello spandisale a servizio di sgombraneve
svolto nel territorio comunale in economia diretta.

2) Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.793,40 sul seguente Capitolo di Bilancio
2021:

- Cap. 2008.

3) CIG: Z26304AF11.
(SAN)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 26-01-21 e vi resterà fino al 10-02-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 9 del 21-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


